
 
 

DETERMINAZIONE N. 500 Del 25/07/2016  
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA INFORMATICA 

Ufficio : Banche dati, Pubblicazioni ,Trattamento dati Personali 

OGGETTO:     Approvazione dell’elenco dei trattamenti di dati personali svolti nell’ambito 

delle strutture del Consiglio regionale, scaturente dal censimento delle 

banche dati 2015. 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Responsabile  
della struttura proponente 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Segretario Generale  

 
 
 
 



 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
Vista la legge statutaria 11 novembre 2004, n.1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;  

   

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 
successive modifiche; 

 
Vista  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale” e successive modifiche; 
 

Vista  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013, n. 36 concernente 
“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al 
Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione della deliberazione 
dell'Ufficio di presidenza 15 ottobre 2003, n. 362” ed in particolare il punto 4 lettera d) 
dell’Allegato 1 ai sensi del quale il Servizio Tecnico strumentale, Sicurezza sui 
luoghi di lavoro, sovraintende alla gestione e trattamento dei dati personali; 

 
Vista  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza del 19 giugno 2013, n. 39, con la quale è 

stato conferito all’Ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 
Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro; 

 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 04 marzo 2015, n. 23, con la quale il 

Dott. Stefano Toschei è stato designato allo svolgimento delle funzioni di Segretario 
generale del Consiglio regionale del Lazio; 

 
Vista  la determinazione del Segretario Generale del 28 gennaio 2014 n. 45, concernente 

“Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni dirigenziali di staff presso il Consiglio 
regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 
maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 
Vista  la determinazione del Segretario Generale del 25 febbraio 2014 n. 116, concernente 

“Modifiche alla determinazione del 28 gennaio 2014 n. 45 –Declaratoria delle competenze 
delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 
Consiglio regionale”; 

 
Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e successive modifiche, ed in particolare l’allegato B (disciplinare tecnico in 
materia di misure minime di sicurezza;) 

 

Ritenuto di dover effettuare la ricognizione dei trattamenti di dati personali svolti nell’ambito 
delle strutture del Consiglio regionale nel corso dell’anno 2015, al  

 

 

fine di verificarne le modalità di effettuazione e la loro conformità alla normativa 
vigente; 

 

Preso atto     dei risultati del censimento delle banche dati relativo all’anno 2015 realizzato presso 
le strutture amministrative del Consiglio regionale; 

 

 Ritenuto pertanto di dover approvare l’allegato elenco dei trattamenti dei dati personali 
svolti nell’ambito delle predette strutture amministrative, denominato allegato A e 



facente parte integrante del presente provvedimento, relativo al censimento delle 
banche dati dell’anno 2015; 

 

        

DETERMINA 

 

 
di approvare l’elenco dei trattamenti dei dati personali svolti nell’ambito delle strutture 
amministrative del Consiglio regionale, di cui all’allegato A, scaturente dal censimento delle 
banche dati relativo all’anno 2015 . 

 

 
 
            Il Direttore  
   Ing. Vincenzo Ialongo 

 
 
 


